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FORORD 
 

 

Dette dokumentet, Kulturplan Oppdal - delplan Idrett og fysisk aktivitet, er delplan i en mer 
helhetlig kulturplan som skal være ferdig i april 2008. Arbeidet med Kulturplan Oppdal er organisert 
som et prosjekt. Prosjektperioden varer fra 01.06.07 til 01.05.08 
 

Kulturplan Oppdal skal bestå av 7 hovedkapittel og skal vedtaes samlet av Kommunestyret. Her 
følger en oversikt over hovedkapitlene: 

I. Idrett og fysisk aktivitet 
II. Kulturtilbud og kulturopplevelser ï for og med alle 

III. Kultur ï for og med barn og ungdom 
IV. Fargerikt kulturfellesskap 
V. Kulturminner, kulturvern og kulturtradisjoner 
VI. Kultur og næringsutvikling - Samarbeid, samhandling og tilrettelegging 

VII. Vardeprosjekt Oppdal 
 

Delplanen Idrett og fysisk aktivitet inneholder bl.a. et prioritert handlingsprogram for utbygging og 
rehabilitering av idretts og friluftsanlegg. I tillegg inneholder planen også et handlingsprogram for 
idretts- og friluftsaktivitet kalt Aktivitetstiltak - prioriterte samarbeidssatsinger òp¬ tversò. 

 

Delplanen, som altså er Oppdal kommunes plan for idrett og fysisk aktivitet, er et politisk 
styringsdokument og er ment å være et redskap for å nå kommunens mål på området idrett og fysisk 
aktivitet.  
 
Idrett og fysisk aktivitet er det området som engasjerer flest mennesker i fritiden. Det krever aktiv 
samfunnsplanlegging for å ivareta disse interessene i arealforvaltningen, og for å få til en fornuftig 
tilrettelegging og organisering av de ulike aktivitetene. For å oppnå dette blir det stadig viktigere å 
utvikle gode planer som politiske styringsredskaper for utviklingen innenfor idrett, fysisk aktivitet og 
friluftsliv. Gjennom planene skal området bli gjenstand for klare behovs-vurderinger og prioriteringer i 
forhold til samfunnsmessige og idrettspolitiske mål. 
 

Delplanen er utarbeidet i tråd med krav stilt i Kultur- og kirkedepartementets veileder Kommunal 
planlegging for idrett og fysisk aktivitet. Planarbeidet og politisk behandling av planen er lagt opp 
i tråd med Plan- og bygningslovens bestemmelser. 
 

Prioriteringene i Oppdal kommunes plan for Idrett og fysisk aktivitet legges til grunn når stat/fylke 
tildeler spillemidler til prosjekter. Departementet har stilt krav om vedtatt kommunal plan for anlegg 
og områder for idrett og friluftsliv, for dermed å legge til rette for å sikre: 

 Sterkere kommunal styring av anleggsutbyggingen 

 Klarere prioriteringer i kommunen 

 Utvikling av anlegg sett i et større helhetsperspektiv 
 

Prioriteringene i denne delplanen forutsettes også lagt til grunn i Oppdal kommunens behandling av 
Handlingsprogram og økonomiplan for 4-års perioden. 
 

Delplanens fireårige handlingsprogram rulleres og taes opp til behandling hvert år. Planen 
skal også revideres med fullstendig saksbehandling etter Plan- og bygningsloven minst en 
gang i løpet av hver valgperiode. 
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1 INNLEDNING 
 

Gjeldende plan, Kommunedelplan for idrett, friluftsliv, kulturbygg, områder og anlegg 
2004 ï 2007 skal, i henhold til krav stilt av Kultur- og kirkedepartement og i tråd med 
veileder Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet, revideres hvert 4 år.  
 

Dette plandokumentet, Kulturplan Oppdal, delplan -  Idrett og fysisk aktivitet 2008 - 2011  
er Oppdal kommunes reviderte plan for idrett og fysisk aktivitet. Siden forrige revidering i 
2003 har departementet tatt ut begrepene anlegg og områder, for å signalisere at 
departementet ønsker at planene ikke lenger bare skal være anleggs- planer. Kulturbygg 
som ikke kan relateres til idrett/fys. aktivitet er heller ikke med i ny plan.  
 

Hensikten med en slik plan er å ha en politisk vedtatt og oppdatert langsiktig målsetting for 
idrett, fysisk aktivitet og utvikling av idrettsanlegg i kommunen. Dette omfatter følgende: 

 Alle konkurranseidretter 

 All treningsvirksomhet og utvikling av prestasjoner 

 Trimaktiviteter og de helsemessige virkninger dette gir 

 Friluftsliv og aktiviteter i friluft 

 Anlegg og lokaler 
 

Hovedmål for planen: 

 
Alle grupper i befolkningen skal gis gode muligheter for fysisk aktivitet i organiserte 

og egenorganiserte former. 
 
 

En plan for idrett og fysisk aktivitet er et krav for at kommunen og lag/foreninger kan søke 
om og evt. motta spillemidler til anlegg. Departementet opererer med slik klassifisering av 
anlegg: 

 Ordinære anlegg 

 Nærmiljøanlegg 

 Anlegg for friluftsliv 
 

Ordinære anlegg dekker behovet for aktiviteter knyttet til konkurranse og trenings-
virksomhet for den organiserte idretten. 
 

Nærmiljøanlegg er anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet, 
hovedsaklig beliggende i tilknytning til bo og oppholdsområder.  Ordningen legger spesielt 
vekt på barn- og ungdoms bruk av slike områder. 
 

Anlegg for friluftsliv er tilrettelagt for opphold og fysisk aktivitet i naturomgivelser. 
 

I tillegg stiller departementet nå krav om at planen skal inneholde mål og tiltak knyttet til 
aktivitet innenfor idrett og fysisk aktivitet. 
 

Oppdal har stor aktivitet på idretts- og friluftsområdet. Dette representerer en vesentlig 
sosial og kulturell faktor som er med på å oppfylle kommuneplanens mål om trivsel. 
Tilbudene har også en viktig rolle i det forebyggende helsearbeid. Ved prioriteringene i 
planens handlingsprogram har prosjektgruppa hatt fokus på tiltak som særlig aktiviserer 
barn og ungdom, samt på folkehelse ved å prioritere FYSAK. 
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2 VEDTAK I KOMMUNESTYRET 06.02.08 

 

Oppdal kommunestyre behandlet Kulturplan Oppdal ï delplan Idrett og fysisk aktivitet i 
møte 06.02.08. Her følger saksframlegg og vedtak: 
 

 

OPPDAL KOMMUNE 
 

Saksfremlegg 

Vår saksbehandler Referanse 

Sivert Berg SIBE/2007/1610-28/144 

 
 

Behandles av Utvalgssaksnr Møtedato 

Kommunestyret 08/13 06.02.2008 

 

Kulturplan Oppdal - Delplan idrett og fysisk aktivitet 
 
Vedlegg 
1 Kulturplan Oppdal - Delplan idrett og fysisk aktivitet 
2 Kulturplan Oppdal - delplan idrett og fysisk aktivitet. Høringsinnspill m.m. 
3 Kulturplan Oppdal, Delplan I- Idrett og fysisk aktivitet. Bygningsrådets vedtak - sak 07/203 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

 Kommunedelplan for idrett, friluftsliv, kulturbygg, områder og anlegg 2004 ï 2007. 
 

Saksopplysninger 
Prosjekt Kulturplan Oppdal ble vedtatt igangsatt i K-sak 07/41. Prosjektperiode er 01.06.07 ï 
01.05.08. Hele Kulturplan Oppdal skal vedtaes av Kommunestyret i april 2008. 
 
Vedlagte plandokument Kulturplan Oppdal - delplan Idrett og fysisk aktivitet  2008 ï 2011 er en revidering 
av gjeldende plan Kommunedelplan for idrett, frilufftsliv, kulturbygg, områder og anlegg 2004 ï 2007. 
Plandokumentet utgjør også grunnlaget for ett av hovedkapitlene i den mer helhetlige Kulturplan Oppdal ï som 
er under utarbeidelse. 
 
Delplanen Kulturplan Oppdal ï Delplan Idrett og fysisk aktivitet skal behandles særskilt og vedtaes av 
kommunestyret. Bakgrunnen for dette er at det kreves en vedtatt kommunal plan for idrett og fysisk aktivitet i 
forbindelse med søknader om spillemidler. Frist for søknad på spillemidler var 15. januar -08. Oppdal kommune 
har imidlertid fått utsettelse på innsending av planen til S-T Fylkeskommune til etter sluttbehandling i 
kommunestyret 6. februar.  
 
I henhold til krav stilt av Kultur- og kirkedepartementet og i tråd med veilederen Kommunal planlegging for idrett 
og fysisk aktivitet skal altså gjeldende plan nå revideres. Det vedlagte plandokument Kulturplan Oppdal - 
Delplan Idrett og fysisk aktivitet er rådmannens forslag til revidert plan for idrett og fysisk aktivitet. 
 
Siden forrige revidering i 2003 har departementet tatt ut begrepene anlegg og områder, for å signalisere 
at departementet ønsker at planene ikke lenger bare skal være anleggsplaner men også aktivitetsplaner. 
Kulturbygg som ikke kan relateres til idrett/fysisk aktivitet er heller ikke med i ny plan. Dette vil imidlertid bli 
ivaretatt i den endelige Kulturplan Oppdal. 
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Planutkastet er i store trekk utarbeidet i samsvar med Kultur- og kirkedepartementets veileder 
Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet. Planen er også utarbeidet og behandlet i samsvar med 
Plan- og bygningslovens §§ 20-1, 20-2 og 20-5. 
 
Hensikten med en slik plan er først og fremst å ha en politisk vedtatt og oppdatert plan for å nå mål for idrett, 
fysisk aktivitet og utvikling av idrettsanlegg i kommunen. Dette omfatter følgende: 

 Alle konkurranseidretter 

 All treningsvirksomhet og utvikling av prestasjoner 

 Trimaktiviteter og de helsemessige virkninger dette gir 

 Friluftsliv og aktiviteter i friluft 

 Anlegg og lokaler 
 
Planen skal altså være et politisk verktøy for å nå mål i kommuneplanen. I planprosessen har prosjektgruppa 
forsøkt å legge vekt på de føringene kommuneplanen legger for idrett og fysisk aktivitet.  
 
Her følger en oversikt over prosess og framdrift for delplanen:IVITET TIDSPUNKT/TIDSRA 

 Utforming av prosjektbeskrivelse/Innhenting av grunnlagsinfo. Mai/juni - 07 

 Startseminar Kulturplan Oppdal. 6. sept. -07 

 Kunngjøring om igangsetting av planarbeid ï lokalpresse. 1. sept. 2007 

 Kartleggingsarbeid lag/foreninger, næringsliv, off. instanser.  Sept./okt. ï07. 

 Utforming av planutkast til delplanen Idrett og fysisk aktivitet. Okt. ï07. 

 Behandling av planutkast i ressursgruppa. Uke 41 ï07. 

 Behandling av planutkast i Prosjektgruppa 18. okt. -07 

 Behandling av planutkast i Oppdal Idrettsråd 24. okt. -07 

 Behandling i Bygningsrådet. Vedtak om offentlig ettersyn. 5. nov. -07 

 Annonsering av offentlig ettersyn 6. nov. -07 

 Offentlig ettersyn 6. nov. 07 ï 5. des. 07 

 Ungdommens Kommunestyre ï høring. 6. nov. -07 

 Driftsutvalget/Styringsgruppe ï Tema Kulturplan Oppdal. 7. nov. -07 

 Eldreråd ï høring. 19. nov. -07 

 Driftsutvalget ï høring. 21. nov. ï07 

 Ungdommens Kommunestyre ï høring. 5. des. -07 

 Møte i prosjektgruppa ï forberede sak til sluttbehandling 7. des. -07 

 Behandling i Oppdal Idrettsråd 10. des. ï07 

 Endelig behandling - Bygningsrådet 17. des. -07 

 Sluttbehandling ï Kommunestyret. 6. febr. 08 
 Hovedprioriteringene i vedtatt delplan Idrett og fysisk aktivitet integreres i Kulturplan Oppdal. Febr. ï 08/ 

mars ï08. 

 
Som en ser har det vært en omfattende prosess med planen. Prosjektgruppa har hatt som mål å 
engasjere flest mulig lag/org, offentlige inst. og næringsliv i kulturplanarbeidet.  Dette har vært ressurskrevende 
ï men har ført til at vi nå har et planutkast der Oppdals kulturliv har bidratt aktivt i utformingen. Planen har vært 
ute til offentlig høring i perioden 06.11.07 ï 05.12.07. Det kom inn tilsammen 18 innspill i løpet av 
høringsperioden. Prosjektgruppa gikk igjennom innspillene og kom med sin innstilling med kommentarer. 
Høringsinnspillene og prosjektgruppas innstilling ble sendt over til Oppdal Idrettsråd til uttalelse ï før 
Bygningsrådets behandling.  
Idrettsrådet er idrettens høyeste myndighet i kommunen og er faginstans for vurdering av planen. Idrettsrådets 
vurderinger bør veie tungt når planen skal vedtaes politisk. 
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Høringsinnspillene, prosjektgruppas innstilling og Idrettsrådets behandling er samlet i vedleggshefte.  
 
Bygningsrådet gjorde slikt vedtak i møte 17. des. 07 : 
1. Bygningsrådet vedtar plandokumentet Kulturplan Oppdal, delplan I ï Idrett og fysisk aktivitet, med de 

endringer som prosjektgruppa har foreslått i vedleggsheftet. 
 
2. Bygningsrådet ber rådmannen bearbeide plandokumentet - i tråd med dette vedtaket og i tråd med de 

merknader Sør-Trøndelag Fylkeskommune og Idrettsrådet har kommet med i sitt innspill - før 
Kommunestyrets endelige behandling i februar. 

 
Bygningsrådets vedtak i sak 07/03 Kulturplan Oppdal ð delplan idrett og fysisk aktivitet er altså 
innarbeidet i vedlagte plandokument (Vedlegg 1).  
 
Etter Bygningsrådets behandling av planen er det kommet inn to nye moment som rådmannen har funnet 
nødvendig å innarbeide i plandokumentet. Dette gjelder følgende: 

 Oppfølging av kommunestyrets bestilling vedr. utarbeidelse av en samlet plan for skiløypenettet i 
Oppdal. Se plandokumentet kap. 12.5.3 side 49. 

 Pålegg fra Statens forurensingstilsyn om utskifting av kondensatorer med PCB i lysarmaturer ï 
lysløypene i Oppdal. Se plandokumentet kap. 12.1.4 side 28. 

 
Rådmannen gjør også oppmerksom på at det er kommet inn 4 nye søknader på spillemidler innen fristen 15. 
januar -08. Dette gjelder følgende:  

 Grøtsetra Utvikling ï Sanitæranlegg 

 Grøtsetra Utvikling ï Tilbygg 

 Oppdal Jæger og Fiskarlag ï Sportingbane 

 Oppdal Jæger og Fiskarlag ï Trapbane 
 

Disse prosjektene har prioritet 1 i planutkastet.  

 

Vurdering 
Delplanen Idrett og fysisk aktivitet er blitt en omfattende plan med et spennende og mangfoldig 
handlingsprogram. Årsaken til at planen er blitt så omfattende er altså at veileder og mal fra departementet er 
blitt brukt. Departementet har skjerpet kravene til de kommunale planene 
ved å sette opp ei liste med minstekrav til innhold/oppbygging av planen. 
 
Planen bør kunne bli et nyttig politisk verktøy for å møte utfordringer og for å nå mål omkring idrett 
og fysisk aktivitet i kommuneplanen. Med grunnlag i de utfordringene Oppdal står over for i årene som kommer 
inneholder planen følgende hovedprioriteringer:  

 Barn og ungdom generelt, men spesiell satsing på innaktiv ungdom og ungdom som av 
forskjellige årsaker faller utenfor det ordinære aktivitetstilbudet. 

 Folkehelseperspektivet. Sterkere satsing på FYSAK. 

 Bedre tilrettelegging for det frivillige kulturliv slik at de kan tilby et større mangfold og et  
 kvalitativt bedre tilbud til kommunens befolkningӞӯ 

 
Sør-Trøndelag Fylkeskommune har kommet med sin vurdering av planutkast i forbindelse med 
høringsprosessen (se vedlegg 2). De berømmer Oppdal kommune for det arbeidet som er gjort i forhold til 
revideringen. Fylkeskommunen sier bl.a.:  
 
Det er gjort et godt prosessarbeid både med resultatvurderingen og innspill til ny plan. STFK har imidlertid noen 
merknader til planutkastet som de anbefaler at vi følger oppi den endelige vedtatte planen.  
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S-T Fylkeskommune sier bl.a. følgende, i avsnitt tre: 

 
I det endelige dokumentet kan mål, strategier og tiltak knyttes tydeligere sammen. 
Dette vil lette prioriteringsarbeidet, og vil gi forutsigbarhet til målgruppa og 
samarbeidspartnerne. Det forutsettes at tiltakene i prioritert handlingsprogram 
kostnadsberegnes, og at driftsutgifter legges inn i økonomiplaner. 
 
Anbefalingene fra S-T Fylkeskommune har - så langt det har vært mulig ï blitt fulgt opp i det foreliggende 
planutkastet. Bl.a. er hvert tiltak i handlingsprogrammet knyttet opp mot mål i kommuneplanen. Når det gjelder 
kostnadsberegninger på tiltakene er dette fortsatt noe mangelfullt. Dette skyldes at svært få av innspillene har 
hatt med kostnadsberegninger. Dette vil imidlertid prosjektgruppa forsøke å forbedre i den endelige Kulturplan 
Oppdal. 
 
 

Rådmannens tilråding 
Saksdokumenter forelå som nevnt i saksinnledningen. Kommunestyret gjør slikt vedtak: 
 
1. Plandokumentet Kulturplan Oppdal ï delplan idrett og fysisk aktivitet 2008 - 2011 vedtaes. 
 
2. Prioriteringene i planen legges til grunn ved behandlingen av kommunens handlingsprogram 2009 - 2012 

og i forbindelse med søknader om spillemidler. 
 
3. Kulturplan Oppdal ï delplan idrett og fysisk aktivitet rulleres og taes opp til politisk behandling hvert år. 

Planen revideres med fullstendig saksbehandling etter Plan og bygningsloven minst en gang i løpet av hver 
valgperiode.  

 
 

Saksprotokoll i Kommunestyret - 06.02.2008  
 

Behandling 
 
Prosjektbeskrivelse ï ski-/skiskytteranlegg og sykkelløype med lysløype i Fritidsparken dat. 23.01.2008 ble delt 
ut til kommunestyret. 
 
 
AP v/Ola Røtvei foreslo følgende: 
 
Tilleggsforslag til rådmannens tilråding, pkt 1: 
 
.........vedtas, medfølgende tillegg: 
 
Det vises til òProsjektbeskrivelse ï ski-/skiskytteranlegg og sykkellßype med lyslßype i Fritidsparkenò, datert 
23.1.08, fra Oppdal IL og Oppdal Sykkelklubb.  Rådmannen bes om å oppnevne kommunal representant i 
prosjektgruppen, samt at avsatte midler til utvikling av fritidsparken kan benyttes til dette prosjekteringsarbeidet. 
 
Kommunestyret legger videre til grunn at ny lysløype i fritidsparken gis prioritet 1 og innarbeides i kap. 13.1 med 
prosjektstart i 2008. 

 



KKUULLTTUURRPPLLAANN  OOPPPPDDAALL  
DDEELLPPLLAANN  IIDDRREETTTT  OOGG  FFYYSSIISSKK  AAKKTTIIVVIITTEETT  

  

 
06.02.08 

10 

Vedtak 
 
O. Røtveis tilleggsforslag ble enst. vedtatt. 
 
Rådmannens tilråding med vedtatt tilleggsforslag ble enst. vedtatt. 
 

 
 
Vedtaket blir som følger: 
 
1   Plandokumentet Kulturplan Oppdal ï delplan idrett og fysisk aktivitet 2008 - 2011 vedtas.  
            Det vises til òProsjektbeskrivelse ï ski-/skiskytteranlegg og sykkellßype med lyslßype i Fritidsparkenò,   
       datert 23.1.08, fra Oppdal IL og Oppdal Sykkelklubb.  Rådmannen bes om å oppnevne kommunal 

representant i prosjektgruppen, samt at avsatte midler til utvikling av fritidsparken kan benyttes til dette 
prosjekteringsarbeidet. 

 
Kommunestyret legger videre til grunn at ny lysløype i fritidsparken gis prioritet 1 og innarbeides i kap.  
13.1 med prosjektstart i 2008. 

 
2          Prioriteringene i planen legges til grunn ved behandlingen av kommunens handlingsprogram 2009 - 

2012 og i forbindelse med søknader om spillemidler. 
 
3 Kulturplan Oppdal ï delplan idrett og fysisk aktivitet rulleres og taes opp til politisk behandling hvert år. 

Planen revideres med fullstendig saksbehandling etter Plan og bygningsloven minst en gang i løpet av 
hver valgperiode.  
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3 SAMMENDRAG OG HOVEDKONKLUSJONER 
 

3.1 Innledning 
 

 Dette plandokumentet, Kulturplan Oppdal ï delplan Idrett og fysisk aktivitet 
2008-2011,  er Oppdal kommunes reviderte plan for idrett og fysisk aktivitet. 

 

 Delplan Idrett og fysisk aktivitet 2008-2011 skal vedtaes av K-styret i februar 
2008. 

 

 Planen Idrett og fysisk aktivitet  er delplan i Kulturplan Oppdal, som skal 
vedtaes i K-styret i april 2008. 

 

 Planen Idrett og fysisk aktivitet  har følgende hovedmål: 
 

 
Alle grupper i befolkningen skal gis gode muligheter for fysisk aktivitet i 

organiserte og egenorganiserte former. 
 

 
 

3.2  Kartlegging av behov og utfordringer 
 

 Det er generelt for liten kapasitet på anlegg for innendørs idrett og aktivitet. Dette 
rammer både de tradisjonelle innendørsidrettene og behovene for innendørsanlegg for 
sentralskolene og ikke minst for Oppdal Videregående skole. 

 
 Som en følge av større fokus på fysisk aktivitet i skolens læreplaner, er det blitt en trend 

over hele landet med utbygging av spennende utendørs aktivitets-, natur- og frilufts 
anlegg på eller i nærmiljøet til skolene. Dette ser vi også kommer i Oppdal.  

 
 Stort behov for rehabilitering av eksisterende idretts-/aktivitetsanlegg - i sentrum og i 

kretsene.  
 

 Vedlikehold/skilting av turløyper og friluftsområder er mangelfull. Dette har uheldige 
konsekvenser både for bygdas befolkning og for Oppdals reiselivsprodukt. 

 
 Tilrettelegging for systematisk satsing på fysisk aktivitet i et folkehelseperspektiv kan 

bli mye bedre. FYSAK - prosjektet vil her kunne spille en nøkkelrolle. 
 

 Mangel på kvalifiserte ledere, trenere, instruktører til idrett/aktivitet for barn og 
ungdom. 

 
 Behov for kreative ideer og mer systematisk arbeid i forhold til at alt for mange i 

ungdomsgruppa ca. 14 - 18 år dropper ut av idrett og fysisk aktivitet. 
 

 Mange innspill fra eldre om trivselstiltak, spennende parkanlegg og tilrettelagte 
turstier i sentrum og i nærheten av egen boplass. 
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3.3  Planens prioriterte fokusområder 
 

 Lag og org. behov for koordinator, veileder, tilrettelegger og støttespiller i forbindelse med 
daglig drift, planlegging og utvikling av produkt/aktivitet samt i forbindelse med store arrangement. 

 
 Allsidig aktivitet for barn ï skole og fritid. Satsing på gode aktivitetsanlegg i skole og nærmiljø. 

Prioritering av barneidrettsskolen. 
 

 Idrett og aktivitet for ungdom. Mangfold i idretts- og aktivitetstilbudet til ungdom. Prioritering av 
òsmaleò tilbud. 

 
 Fokus på rehabilitering av eksisterende anlegg og økt kapasitet for utøvelse av de 

tradisjonelt store idrettene. 
 

 Fysisk aktivitet for alle med spesiell fokus på folkehelseperspektivet. Utvidet satsing på FYSAK 
 

 Kompetanseutvikling ledere, trenere, instruktører - spes. for barne- og ungd.aktiviteter 
 

 Trivsel i sentrum. Utvikling av spennende, trivelige parkanlegg i sentrumsområdet. 
 

3.4 Prioriterte tiltak/prosjekt/aktiviteter i Handlingsprogram 2008 ï 2011 
 

 Ordinære anlegg ï prioritet 1 
 

Ç Grøtsetra Utvikling  
 

Ç Sportingbane og trapbane 
 

Ç Utskifting av PCB-holdige kondensatorer i armaturer i lysløyper m.v. 
 

Ç Rehabilitering av eksisterende idrettshall 
 

Ç Motorsportsanlegg 
 

Ç Buldrevegg 
 

Ç Ski-/skiskytteranlegg og sykkelløype med lysløype i Fritidsparken 
 
 

 Nærmiljøanlegg - prioritet 1 
 

Ç Sport, trim og leik 
              Aktivitetsanlegg v. Oppdal videregående skole 

 

Ç Anleggs-/utenomhusplan skoleanleggene 
      Alle skolene. Arbeidsgruppe i gang med arbeidet 

 

Ç Naturlekeplass 
              Frilufts-/aktivitetsanlegg Aune barneskole  

 

Ç Nærmiljøanlegg Bjørkmoen I & II 
              Frilufts-/aktivitetsanlegg Bjørkmoen velforening 
 

Ç Pilegrimsleia 
              Div. tiltak 
 

Ç Utbygging og utvikling av skatepark 
              Eksisterende skatepark sentralidrettsanlegget 
 

Ç O-kart/ògatekartò skolene 
              Alle skolene 
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 Friluftstiltak - prioritet 1 
 

Ç Vandring i naturen ï ut på tur 
               Div. tiltak langs turstier i kommunen 

  
Ç Kjentmannsmerket 

              Revisjon av eksisterende ordning 
 

Ç Tur- og sykkelløypekart 
 

Ç Div. tiltak Rauøra 
 

 
  

 Utstyr -  prioritet 1 
 

Ç Utstyr for funksjonshemmede i svømmehallen. 
 
 
 

 Aktivitetstiltak ï de 5 første i prioritert  rekkefølge 
 

1. FYSAK 
 

2. Barneidrettsskolen  
 

3.  Skiløypenettet i kommunen 
 

4. Kompetanseutvikling ledere/ trenere 
 

5. Kulturkonsulent 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Satsing på kultur vil være en viktig strategi for å demme opp for de sterke 

sentraliseringstendensene i tida med særlig stor utflytting av ungdom.  

Kommunens utfordring blir å imøtekomme ungdommens behov i skjæringspunktet 

mellom trend og tadisjon. Det kan være avgjørende å stimulere en ungdomskultur som 
er skapende, åpen for nye uttrykksformer og inntrykk utenfra.  

Kulturtiltak med appell til ungdom kan være med på å demme opp for de negative 

strømningene som ungdomsmiljøene er utsatt for.  

Behovet for møte plasser og differensierte kulturtilbud og aktiviteter for alle er større 

enn noen gang.  

Også funksjonshemmede har behov som må imøtekommes, men som krever spesiell 

tilrettelegging. 
 

Utdrag fra Oppdal kommunes kommuneplan.  
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4 BAKGRUNN OG MANDAT 

4.1 Kommunestyrevedtak 

Kommunestyret gjorde allerede i desember 2005 vedtak om igangsetting av arbeidet med 
en kulturplan for Oppdal: 

 

Kommunestyret ber rådmannen utarbeide forslag til kulturplan for Oppdal og beskrive 
forslag til metode og antatt budsjett for utarbeidelsen. Metoden bør inneha prosesser der 
folk får lov til å være kreative og visjonære. 
Kommunestyret ønsker et mangfold av meninger rundt kulturformidling og ønsker å åpne 
for hva som er behovene og tenke målrettet.  
Hensikten er å sikre en mest mulig bredde i innspillene og invitere alle grupper til å 
komme med innspill til planen.  
Det er viktig at planen har et helhetlig og langsiktig målbilde hvor samtlige 
kulturaktiviteter, kulturminner og kulturopplevelser blir ivaretatt. 
 

Det ble imidlertid ikke lagt inn økonomiske ressurser i forbindelse med vedtaket. Saken ble 
fremmet på nytt for K-styret 21.06.06. Her ble det gjort følgende vedtak: 
 

 Arbeidet med en kulturplan for Oppdal startes opp i januar 2007. 

 Revidering av kommunedelplan idrett fremflyttes og innarbeides i planen. 

 Finansieringen legges inn i budsjettet for 2007. 
 

Arbeidet med kulturplanen kom i gang 1. juni 2007. Prosjektleder ble engasjert og i løpet av 
mai 2007 ble arbeidet med en prosjektplan/prosjektbeskrivelse satt i gang. 
 

Kommunestyret gjorde så i sitt møte 30.05.07 endelig vedtak på mandat og økonomi for 

prosjekt Kulturplan Oppdal: 
 

1. Kommunestyret godkjenner vedlagt prosjektbeskrivelse som grunnlag for 
gjennomføring av arbeidet med en kulturplan for Oppdal. 

2. Tilleggsbevilgning til prosjekt Kulturplan Oppdal på kr. 38 000 for 2007 behandles i 

forbindelse med budsjettregulering I i juni -07. 

3. Driftskostnader til prosjekt Kulturplan Oppdal på kr. 41 000 for 2008 søkes 

innarbeidet i forbindelse med budsjettbehandlingen. 
 

4.2 Prosjektbeskrivelse og mandat 

Prosjektplan/prosjektbeskrivelse ble utarbeidet i starten av prosjektperioden. Den skisserer 
organisering, prosess, arbeidsform, målsettinger, mandat, budsjett og framdrift.  
 

I prosessen etter vedtaket på prosjektbeskrivelse og mandat, er det gjort noen justeringer. De 
viktigste endringene er som følger: 

 Begrepet delplaner er tatt ut og erstattet med hovedkapittel.  (Begrepet delplan Idrett 
og fysisk aktivitet skal imidlertid brukes på denne planen.) 

 

 Tittel på Delplan I er endret til Delplan Idrett og fysisk aktivitet. 
 

 Antall delplaner er endret til 7. De to nye er: 
o Kultur og næringsutvikling - Samarbeid, samhandling og tilrettelegging 
o Vardeprosjekt 
 

 Prosjektperioden er endret til 01.06.07 ï 01.05.08 
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4.3 Prosjektgruppe  

Det er etablert ei prosjektgruppe som har ansvaret for oppfølging av prosjektbeskrivelse og 

gjennomføring av Prosjekt Kulturplan Oppdal. Prosjektgruppa har følgende 

sammensetning: 

 Sivert Berg ï prosjektleder 

 Sissel Bøe Jære 

 Ola Arne Aune 

 Bjørn Engen 

 Kari Simonsen 

 Velida Leto 

 Kjell Solem 
 
Gruppa er senere supplert med leder i Oppdal Kulturråd Mette Størvold. 
 

Hver prosjektgruppemedlem har ansvaret for hver sitt hovedkapittel i prosjektet. Her 
samarbeider de tett med ressursgruppene som er etablert.  
 

4.4 Ressursgrupper 

Det er etablert ressursgrupper for hver av de 6 første hovedkapitlene. Disse gruppene 
best¬r til sammen av ca. 30 òh¬ndplukkedeò personer fra Oppdals kulturliv, som har spesielt 
engasjement eller kompetanse på det respektive området. Prosjektgruppe-medlemmene 
leder hver sin ressursgruppe.   
 

Ressursgruppe for delplan Idrett og fysisk aktivitet har bestått av følgende: 
- Kari S. Simonsen ï leder ressursgruppa 
- Hans Bøe (leder Idrettsrådet) 
- Ove Nonstad (repr. for idretten i Oppdal) 
- Siri Hoseth (repr. for idretten i Oppdal) 
 

 

4.5 Grunnlag for vurderinger og beslutninger 

I arbeidet med planen har prosjektgruppa og ressursgruppa lagt følgende til grunn for 
beslutninger om utforming og innhold: 

 Statlige og fylkeskommunale føringer. 

 Veilederen òKommunal planlegging for idrett og 
fysisk aktivitetò fra KKD. 

 Vedtatt prosjektbeskrivelse og mandat for 
planarbeidet gitt av Kommunestyret. 

 Kommuneplanens tekstdel og målsettinger relatert 
til idrett, fysisk aktivitet og folkehelse. 

 Møter med fagpersoner på relaterte områder. 

 Skriftlige og muntlige innspill lag/organisasjoner, off. 
institusjoner, næringsliv og enkeltpersoner. 

 Startseminaret for Kulturplan Oppdal i august 2007. 

 Arbeidsmøter m. referat fra ressursgruppa. 
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4.6 Prosjektperiode 

I utgangspunktet var prosjektperioden satt til 01.06.07 - 01.06.08. Det kom imidlertid 
signaler fra kommunestyret under behandlingen i mai  -07 om at hele Kulturplan Oppdal 
burde vært behandlet i god tid før behandling av kommunenes Handlings-program/ 
økonomiplan 2008 -2011 - i juni -08. Prosjektgruppa drøftet dette og kom fram til at dette var 
fornuftig for å få en god og aktuell debatt omkring kulturprioriteringene - i forkant av 
behandlingen av kommunens handlingsprogram/ økonomiplan. Ny prosjektperiode blir da 
01.06.07 ï 01.05.08.  
 

5 PLANPROSESS  

5.1 Behandling av delplan Idrett og fysisk aktivitet 

Kulturplan Oppdal sluttbehandles altså samlet i midten av april -08. Men i og med at det 
fra departementet kreves at det foreligger en plan for idrett og fysisk aktivitet når evt. 
spillemiddelsøknader skal sendes inn i januar, ble det nødvendig å utarbeide/ og behandle 
denne delplanen særskilt, og før behandling av samlet Kulturplan Oppdal.  
Dette betyr at vi skal ha en ferdig og vedtatt plan for Idrett og fysisk aktivitet  i første 
ordinære kommunestyremøte på nyåret.. Denne forholdsvis omfattende planen vil så bli 
bearbeidet og forkortet vesentlig av prosjektgruppa, før den blir integrert som eget 
kapittel i et samlet planutkast  kalt Kulturplan Oppdal. 

 

5.2 Framdriftsplan  

Arbeidet med delplan Idrett og fysisk aktivitet har pågått siden 1. juni 07, parallelt med 
arbeidet omkring en samla Kulturplan Oppdal. Ressursgruppe I og prosjektgruppa gjorde 
1. gangs behandling av utkastet til Handlingsprogram - Delplan I Idrett og fysisk aktivitet 
2008 ï 2011 samt resultatvurderinga av eksist. plan, i starten av okt. -07. Her følger hele 
framdriftsplanen for prosess/behandling av delplanen Idrett og fysisk aktivitet 
 

Utforming av prosjektbeskrivelse/Innhenting av grunnlagsinfo. Mai/juni - 07 

Startseminar Kulturplan Oppdal 6. sept. -07 

Kunngjøring om igangsetting av planarbeid - lokalpresse 1. september 2007 

Kartleggingsarbeid lag/foreninger, næringsliv, off. instanser September/oktober 

Utforming av planutkast til delplan Idrett og fysisk aktivitet Oktober 

Behandling av planutkast i ressursgruppa Uke 41 

Behandling av planutkast i Prosjektgruppa 18. oktober -07 

Behandling av planutkast i Oppdal Idrettsråd 24. oktober -07 

Behandling i Bygningsrådet. Vedtak om offentlig høring. 5. november -07 

Annonsering av offentlig høring 6. november -07 

Offentlig høring 6. nov. 07 ï 5. des. 07 

Ungdommens Kommunestyre - høring 7. november -07 

Driftsutvalget/Styringsgruppe ï Tema Kulturplan Oppdal 7. november -07 

Eldreråd - høring 19. november -07 

Driftsutvalget - høring 21. november -07 

Endelig behandling ï Oppdal Idrettsråd 6. desember -07 

Møte i prosjektgruppa ï forberede sak til sluttbehandling 7. desember -07 

Endelig behandling - Bygningsrådet 17. desember -07 

Oppfølging av vedtak i Bygningsrådet. Høringsutkastet oppdatert i forhold til vedtak.  Uke 2 og 3 -08 

Ny sak til Kommunestyret ferdig 29. januar 

Sluttbehandling - Kommunestyret 6. februar -08 

Vedtatt delplan I, hovedprior. integreres i Kulturplan Oppdal Febr. -08/ mars -08 
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5.3 Innspill, brukermedvirkning og prosess 

Kommunestyret har, både gjennom vedtaket og i debatten, understreket 
viktigheten av en god og kreativ prosess fram til vedtak. Prosjektgruppa 
har derfor forsøkt å vekke engasjement og brukermedvirkning omkring 
arbeidet med planen. Dette er gjort på følgende måte: 
 

 Startseminar  
Åpent for alle. Invitasjon pr. brev og annonser. På startseminarets åpne del var det ca. 65 
personer til stede. Disse repr. ca. 30 lag, foreninger, bedrifter og institusjoner i Oppdal. 12 
personer hadde ordet og kom med til sammen 18 innspill til Kulturplan Oppdal. 

 

 Ressursgrupper 
Etablering av 6 såkalte ressursgrupper.  Ca. 30 engasjerte, idealistiske og kunnskapsrike 
folk fra Oppdals allsidige kulturliv ble håndplukket til ressursgruppene.  

 

 Lokal presse/radio 
Bruk av lokalpresse/radio i markedsføring av prosjekt Kulturplan Oppdal, for å skape 
entusiasme, engasjement, interesse og debatt omkring kulturprioriteringer. 
  

 Annonsering av igangsetting av planarbeid 
Krav iflg. Plan- og bygningslov. For å informere om igangsatt planarbeid og for å få innspill 
fra lag/foreninger. Høringsperiode 30 dager. 
 

 Brev og kartleggingsskjemaer  
To runder med brev og kartleggingsskjemaer ut til lag/org, næringsliv, skoler og 
barnehager. Tilbakemeldinger/innspill oppsummert i rapport. 

 

 Møter. 
Møter med lag, foreninger, fagpersoner og engasjerte enkeltpersoner. 
 

 Tema, høringer, behandling i politiske utvalg 
Følgende råd/utvalg har hatt planen på dagsorden: Driftsutvalget, Bygningsrådet,   
Eldrerådet, Ungdommens Kommunestyre. 
 

 To arbeidsgrupper fra Ungdommens kommunestyre 
To grupper med ungdom ï utnevnt av Ungdommens kommunestyre har jobbet med 
innspill til planen. (Ungdommens Superhelg og bilder, logo etc. til planen) 
 

 Kulturkonferanse 
Kulturkonferanse med deltagende publikum og panel. Tema: Kulturplan Oppdal ï en 
levende og aktiv plan? 
 

5.4 Ambisjoner 

Med utgangspunkt i kommunestyrets bestilling har prosjektgruppa formulert følgende 
ambisjoner for planprosessen: 
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5.5 Behandling av planen 

Som vist i kap. 4.2 og 4.3 har planen vært igjennom en forholdsvis omfattende 
behandlingsrunde. Bygningsrådet gjorde vedtak om offentlig ettersyn. Høringsperioden var 
30 dager. 
Planutkastet ble lagt ut til høring på vanlig måte og sendt over til Driftsutvalg, Eldreråd, 
Ungdommens kommunestyre og til Sør-Trøndelag Fylkeskommune for evt. hørings-innspill. 
Planutkastet ble sendt ut til alle som hadde kommet med innspill til planen. Etter 
høringsrunden behandlet Idrettsrådet og Bygningsrådet planen ï før den nå er sendt over til 
Kommunestyret for endelig vedtak. 
 

Etter vedtak i februar vil delplanen Idrett og fysisk aktivitet bli bearbeidet, vesentlig forkortet 
og integrert i den helhetlige planen Kulturplan Oppdal. 
 

 

6 KLARGJØRING AV BEGREPER 

Denne planen inneholder en rekke begreper det er nødvendig å ha kjennskap til bl.a. for å 
forstå den inndelingen som er brukt i planens handlingsprogram samt i resultat-vurderingen 
av gjeldende plan: 
 

 Idrett 
 Aktivitet i form av trening, eller konkurranse i den organiserte idretten 

 

 Idrettsanlegg 
I spillemiddelfordelingen opererer departementet med følgende klassifisering av 
idrettsanlegg: 

o Ordinære anlegg 
o Nærmiljøanlegg 
o Nasjonalanlegg 

 

 Ordinære anlegg 
Tilskuddsberettigede anlegg. Nært knyttet til konkurranse- og treningsvirksomhet for den 
organiserte idretten 

 
 

 Nærmiljøanlegg 
Anlegg eller områder tilrettelagt for egenorganisert fysisk aktivitet, hovedsakelig 
beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Anleggene eller områdene skal 
være fritt allment tilgjengelig for egenorganisert fysisk aktivitet, primært for barn og 
ungdom, men også for lokalbefolkningen for øvrig. 

 

 Nasjonalanlegg 
Idrettsanlegg som tilfredstiller tekniske og funksjonelle standardkrav for avvikling av 
relevante internasjonale mesterskap og konkurranser. 

 

 Fysisk aktivitet 
Egenorganisert trenings-/mosjonsaktiviteter, herunder friluftsliv og aktiviteter preget av lek. 

 

 Friluftsliv 
Opphold og fysisk aktivitet i friluft, i fritiden, med sikte på miljøforandring og 
naturopplevelser. KKD har valgt å la friluftsliv inngå i begrepet fysisk aktivitet 
 

 Friluftsområder og friområder 
Fellesbetegnelser på grønne områder som er tilgjengelig for allmennhetens frie ferdsel. 
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 FYSAK 
FYSAK skal stimulere kommunene til utvikling av gode 
aktivitetsilbud for et bredt lag av befolkningen og bidra til 
lokalsamfunn som inspirerer til en aktiv livsstil.   

 

FYSAK skal bidra til å bygge ut og støtte opp om tilbud til 
befolkningen som øker omfanget av tilpasset fysisk aktivitet i alle 
aldersgrupper og livsfaser. (Med tilpasset fysisk aktivitet menes: 
fysisk aktivitet ut fra individuelle forutsetninger og behov).  

 
 

7 UTVIKLINGSTREKK I KOMMUNEN 

7.1 Befolkningsutvikling og vekst 

Det er en uttalt visjon fra ordføreren at Oppdal skal nå 10 000 innbyggere. Dette er en 
ambisiøs visjon. Folketallet i Oppdal pr. 2007 er på 6531. Men ordførerens visjon er ï om 
ikke annet ï en konstatering av at Oppdal er en offensiv kommune i vekst.  
 
Det er flere indikatorer på dette: 

 Oppdal er sammen med Røros en av to innlandskommuner i Midt-Norge med vekst  
 i folketallet de siste 10 årene. 
 

 Oppdal har et allsidig næringsliv uten noen dominerende næring eller bedrift. Dette  
   gjør kommunen mindre sårbar for konjunktursvingninger. 
 

 Det har i perioden vært en økning av sysselsettingen innenfor industrien 
 

 Landbruksnæringen er relativt sterk og stabil 
 

 Tradisjonelt sliter innlandskommunene mer og har svakere vekst i sysselsettingen  
   enn kystkommunene. I Sør-Trøndelag er det bare Oppdal, Røros og Rennebu som 
   har vekst den siste 10 års perioden. 
 

 Det har vært en kraftig hytteutbygging fra slutten av 90-tallet. Dette er den viktigste  
   vekstimpulsen i kommunen de siste 10 åra. 
 

 Varehandelen er svært sterk i Oppdal, og har hatt den største økningen blant  
   kommunene i Trøndelag de siste 10 årene. 
 
Kommuneplanen skisserer følgende utfordring vedr. befolkningsutvikling: 
 
 
 
 
 
 

 
 
Siden 2001 har folketallet steget. Dette skyldes både positive fødselstall og netto  
innflytting. 

 
Det ønskes fortsatt økning i folketallet. For å oppnå 
dette trengs arbeidsplasser, variert botilbud, offentlig 
og privat service og fritidsaktiviteter for store og små. 
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Befolkningsframskrivinga viser at Oppdal kommune i perioden 2001-2019 vil ha en 
befolkningsøkning på 8 % med en nokså jevn økning gjennom hele perioden. Statistikken 
for perioden 2001-2003 viser at endringen i den registrerte folkemengden for denne 
perioden er marginalt høyere enn befolkningsfremskrivinga. Folketallet pr. 01.01. 2005 var 
6473.  
 

Når det gjelder befolkningssammensetning etter ulike aldersgrupper viser befolknings-
framskrivinga at det i perioden frem til og med 2019 sannsynligvis vil bli en reduksjon i 
antallet innbyggere i aldersgruppen 0-15 år og en økning i antallet innbyggere i 
aldersgruppen 16 år og over. Økningen i aldersgruppen 67-79 år forventes å bli vesentlig, 
mens antallet de eldste eldre, over 80 år, sannsynligvis vil holde seg stabilt.  
 

Kommuneplanen slår fast at nevnte befolkningsframskriving skal legges til grunn for 
kommunens planlegging og virksomhet framover. 
 

Disse prognosene vil måtte få konsekvenser for kommunens planlegging bl.a. i 
forhold til idrett og fysisk aktivitet.  
 

7.2 Andre påvirkningsfaktorer 

Det er også en rekke andre faktorer som vil påvirke etterspørselen etter tilrettelagt aktivitet 
og behovet for idretts-, frilufts- og aktivitetsanlegg i årene fremover. Her er noen av disse: 

 Flyktninger og arbeidsinnvandrere 

 Reiselivssatsing og hytteboom 

 Skoletilbud og skoleutbygging i sentrum 

 Nye boligområder 
 

Vi vil komme tilbake til dette nærmere i forbindelse med behandlingen av hele Kulturplan 
Oppdal våren 2008. 
 

 

8 KOMMUNENS IDRETTS- OG FRILUFTSPOLITIKK 
 

8.1 Kommunale og statlige føringer 

Det er først og fremst tre dokumenter som forteller noe om 
kommunens idretts- og friluftslivspolitikk: 

 Kommuneplanen 

 Plan for idrett og fysisk aktivitet (denne planen) 

 Kommunens 4-årige handlingsprogram/økonomiplan 
 

I den s¬kalte òFjelltekstenò I Stortingsproposisjon nr. 65 (2002-
2003) fokuseres det på fjellkommunenes muligheter for 
verdiskaping gjennom bl.a. friluftsliv, rekreasjon, natur- og 
kulturopplevelser. òFjelltekstenò er en viktig statlig fßring for 
Oppdals politikk på kultur og friluftsområdet:  
 

 

Den unike fjellnaturen skal bevares som kilde til friluftsliv, rekreasjon og natur- og 
kulturopplevelser, samtidig som at disse ressursene skal gi grunnlag for syssel-
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setting og verdiskaping i fjellbygdene. Det forutsettes en økosystemtilnæring og 
dette kan utnyttes som merkevare for økt turistmessig bruk av fjellområdene.  

8.2 Kommuneplanens mål 
 

I det følgende går vi igjennom det kommuneplanen sier omkring Oppdal kommunes politikk, 
satsinger og mål i årene som kommer. 
 

I Overordna mål 1 som bla. omhandler kultur- og friluftsliv står det følgende: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
Under overskriften Sosial og kulturell utvikling i tekstdelen av kommuneplanen står 
det følgende: 
 

 
Muligheter for en aktiv fritid både når det gjelder friluftsliv, det å være kulturelt aktiv og få 
oppleve kultur har fått økt betydning for folks valg av bosted.  
 

Oppdal har blitt et flerkulturelt samfunn som bidrar til økt bredde innenfor kultur- og 
aktivitetstilbudet. Innsats for å videreutvikle tilbudet må ivareta både de fastboende og de 
tilreisende. Behovene til beboerne i Oppdal ï som lever sine hverdagsliv med forpliktelser i 
skole, arbeidsliv og familieliv ï er i stor grad forskjellig fra de tilreisendes ønsker om en 
ferietilværelse.  
 

Dette er en spesielt stor utfordring i forhold til fastboende ungdoms livsførsel. Det er viktig at 
de som jobber med barn og ungdom kjenner ungdomsmiljøet godt. Muligheten til å kunne 
utøve et aktivt friluftsliv med et vidt spekter av utendørs fritidsaktiviteter har stor betydning 
for de fleste. Oppdal har satset mye på tilrettelegging for helårs friluftsliv som del av 
turistutbyggingen. 

 

Ungdom er ei viktig målgruppe i kommunens satsing: 
 

 

 
I kommunal service og tjeneste skal det tas utgangspunkt i brukernes behov. 
Det skal samarbeides med enkeltpersoner, næringslivet, lag og 
organisasjoner. Disse satsingsområder skal følges opp:  

 Gjennom tjeneste- og kulturtilbud skal det legges vekt på livskvalitet, 
forebyggende helsearbeid, barns og ungdoms oppvekstvilkår og synliggjøring 
av lokale ressurser.  

 

 Både næringsliv, kultursektoren og service/omsorgstjenestene skal 
tilrettelegge for at også unge i etableringsfasen skal finne det attraktivt å 
bosette seg i Oppdal. Attraktivt og variert botilbud må kunne tilbys.  

 

 En kvalitativt god grunnskole med et læringsmiljø der elevene deltar aktivt i 
egen opplæring og elever og foresatte kan utøve medinnflytelse. 
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Ungdom ønsker lett tilgjengelighet til kultur- og fritidstilbud og gode muligheter til å møte 
andre ungdommer. Uformelle møteplasser skapt ut fra de unges behov er viktig. Å 
imøtekomme ungdoms behov for kommunale tjenester og satsing på et variert kultur- og 
fritidstilbud vil være forebyggende arbeid mot kriminalitet og rusmiddelbruk.  

 
I den tematiske delen tar planen opp kulturens betydning for identitet og tilhørighet, 
samt betydningen av den verdifulle ressursen bygdas frivillige organisasjonene 
representerer: 

 

 

 
Det er en viktig oppgave å ta vare på og utvikle bygdas kultur og identitet slik at 
befolkningen føler tilhørighet, og at Oppdal blir et attraktivt reisemål. Et godt og variert 
kultur- og fritidstilbud som er forankret i bygdas særpreg og  tradisjoner skal bidra til at barn 
og voksne trives, og at de som flytter ut får lyst til å komme tilbake.  
 
Frivillige organisasjoner er, og skal fortsatt være drivkraften i kulturlivet. Disse utgjør en 
verdifull ressurs og må stimuleres til fortsatt aktivitet.  

 

 
Kulturtilbudets betydning for å demme opp for sentraliseringstendenser er også 
sterkt vektlagt i kommuneplanen. Den tar bl.a. opp viktigheten av å forstå moderne 
ungdoms behov ï og skape tilbud som har appell til disse: 

 

 

 
Satsing på kultur vil være en viktig strategi for å demme opp for de sterke 
sentraliseringstendensene i tida med særlig stor utflytting av ungdom. Kommunens 
utfordring blir å imøtekomme ungdommens behov i skjæringspunktet mellom trend og 
tradisjon. 
 
Det kan være avgjørende å stimulere en ungdomskultur som er skapende, åpen for nye 
uttrykksformer og inntrykk utenfra. Kulturtiltak med appell til ungdom kan være med på å 
demme opp for de negative strømningene som ungdomsmiljøene er utsatt for. Behovet for 
møteplasser og differensierte kulturtilbud og aktiviteter for alle er større enn noen gang.  
 
Også funksjonshemmede har behov som må imøtekommes, men som krever spesiell 
tilrettelegging.  

 

 

Planen skisserer også det store potensialet som ligger i utvikling av kulturanleggene 
i bygda: 

 
Det ligger store muligheter i bedre utnytting av de eksisterende anleggene i kommunen. 
Dette gjelder blant annet idrettsanleggene, skytebaneanlegg, muséet, Vang og kirkene.  

 
Kommuneplanen inneholder 5 hovedmål på kulturområdet. Følgende hovedmål 
omhandler idrett og fysisk aktivitet: 
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Denne planen ï Delplan Idrett og fysisk aktivitet - fokuserer også sterkt på 
folkehelseperspektivet. Dette er ei oppfølging av kommuneplanens føringer i kapitlet Helse 
og omsorg i kommuneplanen. Der står det bl.a. følgende: 
 

 
Mens tidligere folkehelsearbeid tok utgangspunkt i livstruende sykdommer må dagens og 
morgendagens arbeid i stor grad ta utgangspunkt i sunnhet og helse. Den største trusselen 
mot folkehelsen i dag er livsstilsykdommene og manglende fysisk aktivitet. Folkehelsearbeid 
er ikke bare en oppgave for helsepersonell. Skal man lykkes kreves et godt samspill mellom 
kommune, frivillige grupper og organisasjoner og alle samfunnssektorer. Det ligger nye 
utfordringer i å se folkehelsearbeidet i perspektivet av en bærekraftig utvikling i 
lokalsamfunnet (LA 21) 

 
Et annet hovedmål i kommuneplanen omhandler oppholdsareal. Dette er også fulgt 
opp i denne gjennom forslag på opparbeiding og utvikling av parker i 
sentrumsområdet:  
 
 
Tilrettelegging for friluftsliv i nærheten av der folk bor er et viktig forbyggend 
folkehelsetilbud: 
 

 

 

 

 

 
 

 
I handlingsprogrammet for denne delplanen Idrett og fysisk aktivitet har vi forsøkt å vise 
sammenhengene mellom kommuneplanens mål og føringer og de enkelte tiltak og prosjekt. 
Dette bør bli et godt redskap for både politikere og administrasjon i oppfølgingen av planen. 
 
 
 

Hovedmål 5.1 
Oppdals kulturtradisjoner må bevares, utvikles og styrkes slik at alle kan få 
muligheter til å delta i kulturfellesskapet. Bevisstgjøring av egne kulturverdier og 
forståelse av andre kulturers påvirkning vektlegges. I samarbeid med frivillige lag/ 
organisasjoner og reiselivsnæringa må kulturtilbudene samordnes og synliggjøres 
til et felles produkt.  
 
Hovedmål 5.3 

Det må arbeides aktivt for å utvikle tilbud der det satses på bredde og mangfold 
slik at flest mulig kan finne sin tilhørighet.  
 

Hovedmål 9.6 
Det skal tilrettelegges et variert friluftslivstilbud, fortrinnsvis i nærheten av der 
folk bor. Sentrale turtraséer ut fra Oppdal sentrum skal bevares/etableres.  
 

Hovedmål 9.3 
Oppholdsarealer må anlegges og vedlikeholdes slik at de bidrar til trivsel, 
trygghet og gode oppvekstvilkår. Parkmessig opparbeiding av gangarealer og 
bilfrie uterom i sentrum må tilstrebes.  
 

Hovedmål 5.5 

Eksisterende lokaler og anlegg rehabiliteres og tilpasses de funksjoner som er 
nødvendig. Prioritering av støttemidler til fritidsanlegg og idrettsanlegg skal være  
henhold til vedtatt plan. 
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9 RESULTATVURDERING AV EKSISTERENDE PLAN 

9.1 Metode for resultatvurdering 

Handlingsprogrammet i gjeldende plan for perioden 2004 - 2007 
består av totalt 80 tiltak. I tillegg er 10 gjennomførte tiltak som 
ikke står i eksisterende plan tatt med i resultatvurderingen.  
 

For å få en oversikt over hvordan handlingsprogrammet er blitt fulgt opp i perioden 2004 ï 
2007, sendte prosjektgruppa ut kartleggingsskjema til lag og organisasjoner. Da responsen 
på denne kartleggingen ikke var tilfredsstillende har det vært nødvendig med telefonrunder 
for å skaffe oss en så god oversikt som mulig. 
 

9.2 Resultatvurdering av Handlingsplan for perioden 2004 ï 2007 

Her følger en gjennomgang av tiltakene i Handlingsplan for perioden 2004 - 2007 ï med 
kort status/resultatvurdering ï samt oversikt over bevilgede spillemidler, kommunale midler 
og friluftsmidler og egenandel (der dette er kjent): 
 

9.3 Nye anlegg/rehabilitering av eksisterende anlegg 
 

Forkortelser: SM* = Spillemidler / KM* = Kommunale midler / FM* = Eksterne friluftsmidler / EK*= Egenandel 
 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR SM*  KM* FM* EK* 
Nye anlegg/rehabilitering av 
eksisterende anlegg 

      

Lysløype Drivdalen  

Lysløype/skianlegg. Ved skolen. 
Forlengelse eksisterende lysløype. 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Driftsbygg Golfbanen 

Driftsbygg for parkering av 
anleggsmaskiner. 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Kunstgressbane sentrum 

På gamle grusbanen 

 
 

Ja 

Svært mye i bruk. Positiv 
og populær samlings-
plass for ungdom store 
deler av døgnet. 

 
2 500 000 

 
600 000 

  

Ballbinge sentrum 

Ved Aune barneskole/ 
sentralidrettsanlegg 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Motorsportsbane Moen 

Ny bane med istandsetting  av 
klubbhus, publikumsplass etc. 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan. 

 

    

Pistolbanen sentrum  

10 elektroniske skiver  

 
Ja 

Finansiert med egne midl.   
  

Buldrevegg Lønset 

På østveggen av Lønset samf.hus 

 
Nei 

Ikke aktuelt lengre.     

Bueskytebane Vollan 
 

 
Ja 

Finansiert med egne 
midler 

    
Ny svømmehall sentrum 

Del av Oppdal Kulturhus. 
 

 
Ja 

Gjennomført 2006-2007. 
Svømmehallen åpnet i 
juni 2007. Besøkstall har 
vært svært stort. 

 
8 000 000 

 
22 400 000 

  

Ombygging samfunnshus - 
Sentrum 

Del av Oppdal kulturhus 

 
Ja 

Gjennomført 2006/2007 
(Godkjent søknads- sum 
ï ikke bev. ennå. 

 
3 133 000 

 
6 267 000 

  

Påbygg Prestmoen 
hestesportsenter 

Påbygg forlager på midlertidig stall 

 
Nei 

Ikke aktuelt lengre     
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Div. tiltak Pilegrimsleia 

Fortløpende skjøtsel og rydding 

 
Delvis 

Tiltaket videreført i ny 
plan. 

  
5 000 

  

 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR SM*  KM* FM* EK* 

Lysløype Midtbygda  

Opprusting lysløype/Rehab. 
Tidtakerbu 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Uteanlegg Vollan 

Opprusting av fotballbane, 
løpearena 

 
Ja 

  
40 000 

   
40 000 

Uteanlegg Vollan 

Belysning bane 

 

Nei 
 

Videreført i ny plan 
    

Elektr. skiver Oppdal Jæger & 

Fiskarlag 

Elektroniske skiver på skytebane 

 
Ja 

  
87 000 

   
124 000 

Lysløype Drivdalen  

Ny tidtakerbu/lagerpl. V. Eksist. 
Lysløype 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Tre nye hull Golfbanen 

Som ledd i utbygging til 18 hull 
 

Nei 
 
Videreført i ny plan 

    

Ny idrettshall sentrum 

Bygging av ny idrettshall 
 

Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Aktivheis Hovden 

Rehabilitering av aktivheisen 
 

 
 

Ikke videreført      

Skytebane Lønset 

Elgbanetrekk 

 
Ja 

Finansiert med egne 
midler 

    

Skytebane Lønset 

Nytt tak på standplass 
 

Nei 
 
Videreført i ny plan 

    

Klubbhus Golfbanen 

Utbedring av klubbhuset 
 

Nei 
 
Videreført i ny plan 

    

Eks. idrettshall sentrum 

Rehab. av eksist. idrettshall 
sentrum 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Gapahuker ved Driva elv  

Bygging av gapahuker i regi av 
Oppdal Jæger & fiskarlag 

 
Nei 

Ikke aktuelt lenger. Nytt 
innspill foreligger og er 
innarbeidet i ny plan. 

    

Lagerbygg til skiver og utstyr. 

Oppsett av lagerbygg v. Oppdal 
Jeger & fiskarlag sitt anlegg 

 

Nei 

 
 

     

Ombygging skeetbane til 
sportingbane 

Oppdal Jeger & fiskarlag 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan. 

    

Idrettsbane Lønset 

Ny gressmatte, løpebane, hoppe-
grop 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan. 

    

Lysløypetrase Lønset ï Hoel 

Opprusting, rydding,planering, 
påfylling masse. Videreføring av 
lysløypetrase Lønset ï Hoel. 
 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan. 

    

Aktivbakke Hovden 

Lys i aktivbakken samt noe 
utbygging 

 
? 

 
 

    

Rehab. av Trolløyet, Hovden Nei Ikke videreført i ny plan     

Garder.anl. Lønset, Midtbygda, 
Drivdalen 

Rehabilitering av anleggene 

 
Ja 

Finansiert med egne 
midler 

    

Garderobeanlegg Vollan 

Rehab. av anlegg 
 

Nei 

 
Videreført i ny plan. 

    

Uteanlegg Lønset skole 

Sikring/rehab. av eks. uteanlegg  
 

Nei 
 
Videreført i ny plan. 

    

Turløyper Kåsen 

Nyrydding, nye skilt i turløype 
Kåsen 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan. 
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9.4 Nærmiljøanlegg 
 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR SM*  KM* FM* EK* 
Nærmiljøanlegg 

Midtbygda nærmiljøanlegg  

Rehab. av fotballbane 

 
Ja 

Finansiert egne midler     

Ballbinge Drivdalen skole 

 
 

Nei 
 
Videreført i ny plan 

    

Ballbinge Oppdal ungdomsskole 

 
 

Nei 
Videreført i ny plan. 
Plassering gamle grus-
bane som nærmiljøanlegg 

    

Sykkel-/skateboard-
/rulleskøytebane  

Oppdal ungd.skole Sentralidrettsanl 

 
Ja 

Gjennomført og i bruk.  
Ca. 30 ungdommer bruker 
anlegget. Utvikling/ 
utbygging av anlegg lagt 
inn i ny plan 

 
40 000 

 
345 500 

  

Ballbinge OVS  

Komb. ball og skøyter 
 

 
Nei 

Ikke akt. lenger. Endret 
med nye tiltak fra OVS 
lagt inn ny plan. 

    

Gapahuk/leirsted for friluftsliv 
OVS 

 

 
Nei 

Ikke akt. lenger.Endret 
med nye tiltak fra OVS 
lagt inn i ny plan. 

    

Klatrevegg/buldrevegg OVS  
Nei 

Ikke akt. lenger.Endret 
med nye tiltak fra OVS 
lagt inn i ny plan. 

    

Aktivitetsanlegg Oppdal 
ungd.skole  

Skileikområde, klatretauarr., 
basketball, terrengsykkelløype, 
beplantning, sittegruppe. 

 
Nei 

 

Videreført i ny plan 
 
 

   

Drivdalen nærmiljøanlegg 

Fotballbane, grill/ bålplass, 
beplantning, turkart. 

 
Delvis 

 
 

 
107 000 

   
107 000 

Lønset nærmiljøanlegg 

Benker og bord, grillplass, ny 
park.plass for å frigi nærareal til 
leik, klatre/ hinderarr. Belysn., 
fotballbane, løpearena. 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Midtbygda nærmiljøanlegg 

Skileikanl., natursti, klatrevegg, 
utescene/ amfi 

 
Nei 

  
25 000 

   
25 000 

Ny akebakke Sildreveien 
barnehage 

Etablering av ny akebakke 

 
Nei 

Ikke aktuelt i og med 
planer om flytting av 
barnehagen. 

    

Nærmiljøanlegg Høgmo 
barnehage 

Nærmiljøanlegg m. gapahuk, 
bålplass, slengtau, naturtomt, 
innkjøp av båt. 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Kullsjøen friluftsområde 

Flere akt. for barna, 
strand,volleyball, sikring/gjerde 
rundt fotballbane 

Nei  

Videreført i ny plan 
    

Nærområde Bjerkehagen 
barnehage 

Opprusting av nærområdet 

 
? 

 
Ikke videreført ny plan 
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9.5 Tilpasning funksjonshemmede 
 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR SM*  KM* FM* EK* 
Tilpasning funksjonshemmede       

Arbeidertun Folkets Hus 

HC-tilpasset inngangsparti 
 

 
Nei 

Taes ut av delplan I og 
overføres til hovedkap. 2 i 
Kulturplan Oppdal 

    

Oppdal golfklubb  

Tilrettel. Handicappede 
Nei Videreført i ny plan     

Berghallen kretshus 

HC-tilpasset inngangsparti 

 
Ja 

Taes ut av delplan I og 
overføres til hovedkap. 2 i 
Kulturplan Oppdal 

    

Torve Grendahus 

Ombygging inngang for HC. Behov 
for nytt avløp/dusj. 

 
? 

Taes ut av delplan I og 
overføres til hovedkap. 2  
i Kulturplan Oppdal 

    

Lønset bedehus 

Ombygging til HC-tilpasset 
inngangsparti og toalett 

 Taes ut av delplan I og 
overføres til hovedkap. 2 i 
Kulturplan Oppdal 

    

Lønset Samfunnshus  

Ombygging av bibliotek, kjøkken 
 

 
Ja 

Taes ut av delplan I og 
overføres til hovedkap. 2 i 
Kulturplan Oppdal 

    

 

9.6 Naturforvaltningstiltak 
 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR SM*  KM* FM* EK* 
Naturforvaltningstiltak       

Ny toalettløsning Rauøra 

Nybygg med nytt system 

 
Nei 

 

Videreført i ny plan 
    

Rauøra 

Ny parkeringsplass 

 
Ja 

 

Ekst. finans. Trønder- 
energi ca. kr. 550 000 

    

Turløyper Fagerhaug 

Langvelldalen. Skilting, merking, 
rydding 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Pilegrimsleia 

Div. tiltak 
 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Dindalen 

Natursti 
 

Nei 
     

Park/rekreasjonsområde Ålma 

Etablere 
parkanlegg/rekreasjonsområde 
langs Ålma sør for golfbanen 

 
Nei 

     

Organisering av storviltvald 
 

 
Ja 

     

Organisering av Driva elv 
 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Turvei Kullsjøen ï Vang 
 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Turløyper Kåsen 

Rehab. av Folk i form løype. 
Rydding/skilt 

 
Nei 

 
Videreført i ny plan 

    

Topptrim 

Tiltaket har en årlig utgift på kr. 
30 000 i trykking, medaljer m.m.  

Ja 

(årlig) 
     

Drift av friluftslivsområder 

Årlig utgift det kan søkes 
statsmidler til. 

 
Ja 

 

Videreført i ny plan 
    

Ny hengebru over Driva  

Langs turvei 
 

Nei 
 
Videreført i ny plan 
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9.7 Kulturbygg 
 

TILTAK GJ.FØRT KOMMENTAR       SM*  KM* FM* EK* 

Kulturbygg       

Regionalt kulturbygg  
Ja 

Oppdal Kulturhus ferdig 
våren 07. 

10 000 000 
(Storsalen) 

   

Dovrehallen kretshus 

HC-tilpasninger 

 
Ja 

 
355 000 av egne midler 

 
152 000 

  
 

 

Arbeidertun Folkets hus Nei Overføres til hovedkap. 2     

A/L Skogtun Nei Overføres til hovedkap. 2     

Berhallen kretshus Nei Overføres til hovedkap. 2     

Torve Grendahus Nei Overføres til hovedkap. 2     

Garasjebygg OMM Nei Overføres til hovedkap. 2     

Lønset samfunnshus Nei Overføres til hovedkap. 2     

Lønset bedehus Nei Overføres til hovedkap. 2     

Thyve bedehus Nei Overføres til delplan II     

 

9.8 Nærmiljøtiltak som ikke er med i Handlingsplan 2004 ï 2007: 
 

Prosjekt Gjennomført Type prosj./Kostn. Spillemidler 

Fagerhaug nærmiljøanlegg
  

Ja (2003) Tiltak idrettsbanen 
Tot.kostnad: 78 000 

 
39 000 

Oppdal videregående skole 
 

Ja (2004) O-kart Kåsen 
Tot.kostnad: 64 000 

 
32 000 

Oppdal videregående skole 
 

Ja (2005) O-kart sentrum  
Tot.kostnad: 52 000 

 
26 000 

Lions Ja (2003) Sentrumsløypa for alle  
Tot.kostnad: 76 000 

 
38 000 

Aune barneskole 
 

Ja (2005) Ballbane  
Tot.kostnad: 43 000 

 
21 000 

Lønset skole 
 

Ja (2006) Ballbinge  
Tot.kostnad: 418000 

 
200 000 

Oppdal videregående skole 
 

Ja (2007 Hinderløype  
Tot.kostnad: 80 000 

 
40 000 

Aune barneskole  Ja (2007 Naturlekeplass 
Tot.kostnad: 74 000 

 
37 000 

IL Snøhetta 
 

Ja (2007 O-kart Grøtsetra  
Tot.kostnad: 79 000 

  
39 500 

IL Snøhetta 
 

Ja (2007) Skitrase Grøtsetra 
Tot.kostnad: 80 000 

 
40 000 

 
 

10 ANALYSE AV BEHOV FOR AKTIVITET OG ANLEGG 
 

10.1 Planlegging av tiltak/prosjekter 

Resultatvurderingen av gjeldende handlingsplan viser at av totalt 80 planlagte tiltak er kun 
18 tiltak gjennomført. Dette viser vel at det ikke er noe i veien med visjoner, engasjement og 
planer i forhold til å skape arenaer for idrett og fysisk aktivitet i Oppdal. Men det viser også 
at det å realisere ønsker og gode ideer er svært krevende. Dette kan skyldes mange ting: 

Ç Økonomiske ressurser 
Ç Menneskelige ressurser/Frivillig innsats 
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Ç Lederkompetanse/Styrekompetanse 
Ç Tilrettelegging fra kommune 
Ç Realisme i planleggingsfasen og i forhold til kompleksiteten i prosjektene som skal 

gjennomføres 
 

Prosessen i forkant av utformingen av denne planen har også vist at mange av tiltakene 
som er spilt inn ikke er gjennomarbeidet nok. Det kan føre til at både lokale og fylkes-
kommunale myndigheter kan stille spørsmålstegn ved hvor realistisk disse planene er.  
 
Prosjektgruppe Kulturplan Oppdal ønsker å gjøre noe med dette. I løpet av vinteren 2007 ï 
2008 vil vi ta kontakt opp mot de som står bak høyt prioriterte tiltak/prosjekt for om mulig å 
få til en mer grundig planlegging av prosjektene. Dette vil så bli innarbeidet i den helhetlige 
planen Kulturplan Oppdal våren 2008. 
 

10.2 Behovskartlegging 

Resultatvurderingen av handlingsplanen 2004 ï 2007, startseminaret i september og 
drøftingsprosessen i ressursgruppe og prosjektgruppe har gitt oss en del svar på hva som 
er behovene innenfor idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i årene fremover. Dette kan 
oppsummeres i følgende punkter: 
 

 Generelt for liten kapasitet på anlegg for innendørs idrett & aktivitet. Dette rammer 
både de tradisjonelle innendørsidrettene og behovene for innendørsanlegg for 
sentralskolene og ikke minst Oppdal Videregående skole. 

 

 Som en følge av større fokus i læreplaner på fysisk aktivitet i skolen er det blitt en 
trend over hele landet med utbygging av spennende utendørs aktivitets-, natur- og 
frilufts anlegg på eller i nærmiljøet til skolene. Dette ser vi også komme i Oppdal.  

 

 Stort behov for rehabilitering av eksisterende idretts- og aktivitetsanlegg ï både i 
sentrum og i kretsene.  

 

 Vedlikehold og skilting av turløyper og friluftsområder er mangelfullt. Dette har 
uheldige konsekvenser både for bygdas egen befolkning og for Oppdals 
reiselivsprodukt ï spesielt om sommeren. 

 

 Tilrettelegging for og systematisk satsing på fysisk aktivitet i et folkehelse-
perspektiv kan bli mye bedre. FYSAK - prosjektet vil her kunne spille en 
nøkkelrolle. 

 

 Mangel på kvalifiserte ledere, trenere og instruktører i forhold til idrett og aktivitet 
for barn og ungdom. 

 

 Behov for kreative ideer og mer systematisk arbeid i forhold til at alt for mange i 
ungdomsgruppa ca. 14 - 18 år dropper ut av idrett og fysisk aktivitet. 

 

 Mange innspill fra eldre om trivselstiltak, spennende parkanlegg og tilrettelagte 
turstier i sentrum og i nærheten av egen boplass. 

 

Prosjektgruppa har forsøkt å ta hensyn til disse behovene i arbeidet med planen generelt og 
med handlingsprogrammet spesielt. Vi ser imidlertid klart at vi ikke klarer å oppfylle alle 
behovene i løpet av kort tid. Det blir derfor viktig at denne planen blir en òlevende og 
aktiv planò i årene fremover.  
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Kartlagte behov og prioriteringer i denne planen må følges opp i de politiske 
beslutningsprosessene i kommunen. Men også frivillige lag og organisasjoner innen 
områdene idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv har et stort ansvar for oppfølging. 
 

 

10.3 Vedlikehold og ansvarsklarhet 

 

Flere av innspillene i planprosessen har tatt opp problemet med manglende vedlikehold av 
anlegg og områder - samt behovet for større ansvarsklarhet. Mye av dette er ting som bare 
kan løses ved å prate sammen. Svært mange føler at det mangler et koordinerende ledd 
mellom lag/organisasjoner, kommune og arrangører av større arrangement.   
 
Problemet med manglende vedlikehold av anlegg, løyper, skilting etc. må taes på alvor. Det 
blir kanskje for mye fokus på investeringer i nye anlegg ï uten å ta høyde for drift av 
anleggene. Dette fører bl.a. til at kostbare anlegg - hvor en også har mottatt spillemidler -
forfaller.  
 

10.4  Behandling av søknader om spillemidler 

 

Alle søknader om spillemidler skal fra og med 2008 skje elektronisk. Skjemaet og info ligger 
på www.idrettsanlegg.no og fylles ut av søkeren.  
 
Frist for oversendelse tilkommunen er 1. november hvert år. Unntatt er søknader om 
mindre nærmiljøanlegg som det kan søkes på gjennom hele året.  
Før søknaden oversendes kommunen må alle vedlegg være klare (forhånds-godkjenning, 
kostnadsoverslag, finansieringsplan osv.  
 
Alle nye tiltak må ligge inne og være prioritert i kommunens plan for idrett og fysisk 
aktivitet for å komme i betraktning i forhold til spillemidler. 
 

11 PRIORITERINGER 

 

Med grunnlag i prosessen i prosjekt Kulturplan Oppdal så langt mener prosjektgruppa at 
følgende områder og tema må prioriteres innenfor idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 
framover: 

 Lag og organisasjonenes har stort behov for koordinator, veileder, tilrettelegger og 
støttespiller i forbindelse med daglig drift, planlegging og utvikling av 
produkt/aktivitet samt i forbindelse med store arrangementer. 

 

 Allsidig aktivitet for barn ï skole og fritid. Satsing på gode aktivitetsanlegg i skole 
og nærmiljø. Prioritering av barneidrettsskolen. 

 

 Idrett og aktivitet for ungdom. Mangfold i idretts- og aktivitetstilbudet til ungdom. 
Prioritering av òsmaleò tilbud. 

 

http://www.idrettsanlegg.no/
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 Fokus på rehabilitering av eksisterende anlegg og økt kapasitet for utøvelse av de 
tradisjonelt store idrettene. 

 

 Fysisk aktivitet for alle ï med spesiell fokus på folkehelseperspektivet. Utvidet 
satsing på FYSAK-prosjektet. 

 

 Kompetanseutvikling ledere, trenere, instruktører ï spes. innen barne- og 
ungdomsaktivitetene. 

 
 Trivsel i sentrum. Utvikling av spennende, trivelige parkanlegg i sentrumsområdet 

 

12 EN LEVENDE OG AKTIV KULTURPLAN OPPDAL ð TØR VI  ? 

 

Prosjektgruppe Kulturplan Oppdal har vært opptatt av sammenhengene mellom 
målsettinger og føringer som ligger i kommuneplanen ï via tiltakene og prosjektene 
som er innarbeidet i denne planen og i den helhetlige Kulturplan Oppdal ï til konkret 
oppfølging i forbindelse med den årlige rulleringen av 4-årig Handlingsprogram/ 
økonomiplan.  
 

Skal Kulturplan Oppdal bli en levende og aktiv plan er det en klar forutsetning at prioriterte 
tiltak og prosjekter blir fulgt opp i praksis. Kommunen ï gjennom behandlingen av 
Handlingsprogrammet ï må være lokomotivet i oppfølgingen. Men lag/organisasjoner  og 
næringslivet har også et klart ansvar for å følge opp de prioriterte prosjektene i Kulturplan 
Oppdal.  
 

Denne planen ï delplan Idrett og fysisk aktivitet ï er først og fremst en plan for hvordan vi 
på anleggssiden skal legge til rette for idrett og fysisk aktivitet i bygda vår. Men planen er 
mye mer enn dette. En offensiv og aktiv satsing på kultur ï her idrett og fysisk aktivitet ï 
vil ha store positive ringvirkninger for hele Oppdalssamfunnet på lengre sikt.  
 

Her er noen stikkord som viser gevinsten for den enkelte og for Oppdalssamfunnet: 

 Identitet og tilhørighet 

 Stolthet 

 Gode og sunne oppvekstmiljø 

 Kultur og naturopplevelser 

 Store arrangement ï opplevelse for bygdas befolkning og økonomisk gevinst for 
næringslivet 

 Folkehelse ï for ung og gammel 

 Blilyst og Bolyst 

 Tettstedsutvikling 

 Trivsel for innbyggere, hyttefolk og tilreisende 
 

En levende og aktiv Kulturplan Oppdal vil altså kreve at politikerne i Oppdal tør å 
følge opp kommuneplanens målsettinger i praksis. 

 

 

 

 

 

 

 

òKultur gir livskvalitet, og opplevelser og 
fritidsaktiviteter blir stadig viktigere                                               
n¬r man skal velge bostedò 

Erna Solberg 
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10.12.2009   
       

 

13 HANDLINGSPROGRAM - IDRETT OG FYSISK AKTIVITET 2008 ð 2011  
 

13.1 Ordinære anlegg for idrett og fysisk aktivitet ï prioritert 

FINANSIERING 

 
- PROSJEKT 
- TILTAKSHAVER/ 
- HENVISNING TIL MÅL I  
  KOMMUNEPLANEN 

 
LOKALISERING/BESKRIVELSE/BEGRUNNELSE 

 
PROSJEKT

START 
 

 
PRIOR 

       
TOTAL 

KOSTNAD 

 
Spillemidler 

 

 
Egenandel 

 

 
Kommunalt 

tilskudd/ 
egenandel 

 
Frilufts-
midler 

 

 
Annen 
finans. 

 

Grøtsetra 
Utvikling 
 

IL Snøhetta 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN: 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Midtbygda - Grøtsetra 
 

Helårs aktivitetsanlegg med delaktiviteter. Spes. 
tilpasning for akt. for barn/funksjonshemmede. 
Prosjektet består av følgende delprosjekt: 
× O-kart (gjennomført)  
× òTidligskitraseò (gjennomfßrt)  
× Skiskytteranlegg 
× Hinderløype 
× Sanitæranlegg 
× Tilbygg 
 

Grundig prosjektplan foreligger. Prosjekt 
presentert for kommunen i møter og skriftlig. 
Driftskostnader kr. 38 000 
 
 

Spillemiddelsøknader på følgende prosjekt 
sendt: 

 O-kart - juli -07 

 òTidligskitraseò - sept. -07 

 Sanitæranlegg - jan. -08 
 Tilbygg - jan. ï08 

 
 

 

2008 

 

1. 
 

2 800 000 
 
 
 
 

79 500 
80 000 

x 
x 

806 000 
401 000 

 

 
X 

 
 
 
 

39 500 
40 000 

x 
x 

269 000 
134 000 

 
X 

 
 
 
 

10 000 
 

x 
x 

80 000 
25 000 

 
 
 
 
 
 
 

10 000 

  
X 

 
 
 
 

30 000 
30 000 

x 
x 

457 000 
242 000 
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Sportingbane 
 

Oppdal Jæger & 
Fiskarlag 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 
 

Sportingbane i komb. med eksist. skeetbane. 
Driftskostn. kr. 8 000. (Prosjektet vil ha en 
inntektsside som vil gi en netto driftsinntekt.) 
 
 

Spillemiddelsøknad sendt januar -08. 

 

2008 

 

1. 
 

320 000 
 

107 000 
 

164 000 
   

49 000 

 

Trapbane 
 

Oppdal Jæger & 
Fiskarlag 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 
 

Bygging av trapbane. Driftskostnad: kr. 8 000 
 

 
Spillemiddelsøknad sendt januar -08. 
 

 

2008 

 

1. 
 

329 000 
 

110 000 
 

132 000 
   

87 000 

 

Utskifting av PCB-
holdige 
kondensatorer i 
armaturer i 
lysløyper m.v. 
 

Oppdal 
kommune/Andre 
anleggseiere 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål  
Hovedmål 7.2 
 
 

 

Oppdal ï lysløyper m.v. i hele 
kommunen 
 

Det er kommet pålegg fra Statens 
forurensingstilsyn om utskifting av kondensatorer 
med PCB i lysarmatur. Dette gjelder eldre 
armaturer i lysløyper og evt. andre anlegg med 
gamle lysarmaturer som måtte inneholde PCB. 
 
Frist er satt til 01.07.08.  
 
Det kan søkes om spillemidler på tiltaket. 
 

 

2008 
 

1. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

  
X 

  
 



KKUULLTTUURRPPLLAANN  OOPPPPDDAALL    
DDEELLPPLLAANN  IIDDRREETTTT  OOGG  FFYYSSIISSKK  AAKKTTIIVVIITTEETT  

  

 
06.02.08 

34 

 

Rehabilitering av 
eksisterende 
idrettshall 
 

Oppdal kommune 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5 
 
 

 

Oppdal sentrum - Sentralidrettsanlegget 
 

Rehabilitering av eksisterende idrettshall.  
Idrettshall er nedslitt på de fleste områder.  
Rehabilitering av eksisterende hall må ikke bli en 
forsinkelsesfaktor for ny flerbrukshall. 
 

 

2009 
 

1. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

  
X 

  
 

 

Motorsports-
anlegg 
 
NMK Oppdal 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
 
 

 

Oppdal sentrum - Moa 
 

Klargjøring av et nytt område i samsvar med 
godkjent reg.plan. I tråd med K-styrevedtak  07/3 
er det innledet forhandlinger med berørte 
grunneiere med tanke på kommunalt erverv for 
Moen Motorsport-anlegg. Forhandlingsresultatet 
skal framlegges for K-styret for videre behandling 
og evt. godkjenning av erverv dersom det 
oppnås enighet i forhandlingene.  

 

2008 
 

1. 

 
Ikke mottatt 

beregning 

 
X 

 
X 

 
X 

  

 

Buldrevegg 
 
Oppdal klatre- og 
fjellsportklubb 
 
MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
 
 
 
 

 

Oppdal sentrum 
 

Nytt anlegg. Eksist. vegg må rives. Står uten 
lokaler fra 1. nov. 2007. Klatring og buldring er 
en aktivitet i vekst. Buldringen har tiltrukket seg 
ungdom som kanskje ikke passer helt inn i den 
organiserte idretten. I tillegg er det et lavterskel-
tilbud som koster lite penger å drive.Tiltaket kan 
kanskje sees i sammenheng med rehab.av 
eksisterende idrettshall.  
Driftskost: kr. 50 000 

 

2008 
 

1. 

 
600 000 

 
200 000 

 
200 000 

   
200 000 
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Ski/skiskytter-
anlegg og sykkel-
løype med lys-
løype i Fritids-
parken  
 

Oppdal 
komm/OppdalIL/Oppdal 
sykkelklubb 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1, 2 
Hovedmål 3.2 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 9.6 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen/Kåsen 

 
Planer om et nytt skianlegg ved skytterbanen/ 
Kåsen har tidligere vært lansert. Løypetrase/ 
sykkelløype/lysløype/skiskytteranlegg.  
 
I budsjettbehandlingen for 2006 vedtok K-styret å 
bevilge kr. 115 000 fra infrastrukturfondet til 
prosjektering av tiltaket.  
 
Det foreligger nå en prosjektplan for prosjektet.  
 
Naturvern skal taes spesielt  hensyn til i 
gjennomf. av tiltaket. 

 

2008 
 

1. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

 
X 

  

 

Ny flerbrukshall 
 

Oppdal kommune 
Bygg & Eiendom 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 og 2 
Hovedmål 5.1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.4 
 
 
 

 
 

 

Oppdal sentrum. - Sentralidrettsanlegget 
 

Ny flerbrukshall i tilknytning til eksist. hall. 
Kostnadstallene er  i høyeste grad usikre.Tallene 
er de samme som ble lagt inn i forrige anleggs-
plan 2004 ï 2007. 
Nødvendig å øke hallkapasitet for å kunne gi et 
tilbud til alle. Eksist. hall er òsprengtò. OVS har 
også meldt inn behov for økt kapasitet. 
Bør vurderes om rehab. av eks. hall og bygging 
av ny hall skal foregå samtidig. Sambruk garde-
rober kan være akt dersom en bygger hallene 
sammen. 
Vedr. finansiering bør Oppdal kommune gå 
inn i en dialog med Sør-Trøndelag Fylkes-
kommune vedr. bygging og finansiering av 
ny hall.  (Jfr. innspill fra Oppdal vid. skole) 

 

2010 
 

2. 
 

20 000 000 
 

6 666 000 
 

X 
(STFK) 

 
13 334 000 

 
 

 
 

 

Klatrevegg 
 

Oppdal klatre- og  
fjellsportklubb 

 

Oppdal sentrum - Sentralidrettsanlegg 
 

Ny klatrevegg i evt. ny flerbrukshall. Lang tid 
vært ønske om klatrevegg i Oppdal.  Se ellers 

 

2010 

 

2. 
 

1 000 000 
 

X 
 

X 
 

X 
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MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 

begrunnelse under tiltak 2. 

 

Nytt toppdekke og 
oppmerking 
friidrettsarena 
 

Oppdal komm./ OFIK/ 
Vollan Oppdal Friidrett 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 og 2 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 

 

Oppdal sentrum - Sentralidrettsanlegget 
 

Nytt toppdekke og oppmerking av friidrettsbanen. 
Behov for rehabilitering av friidrettsarenaen. 
Befaring fra Norges Friidrettsforbund i 2006  
hadde bl.a. følgende konklusjon: 
× Dekket begynner å bli vel tynt. Nytt topp-

dekke må legges innen 8 år  
× Ny oppmerking løpebaner må gjøres raskt 
 
Nødvendig med denne oppgradering bl.a. for å 
kunne arrangere nasjonale mesterskap/stevner. 

 

2011 
 

2. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

 
X 

  

 

Opprusting 
lysløype 
 

 IL Snøhetta 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 

 

Midtbygda 
 

Opprusting av eksisterende lysløype. Utskifting 
av lysarmatur som følge av miljøkrav. 
Rehabilitering av tidtakerbu. 

 

2008 

 

2. 
 

80 000 
 

X 
 

X 
   

 

Klubbhus  
 

Oppdal Jæger & 
Fiskarlag 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5  
 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 
 

Bygging av nytt klubbhus.  
Driftskostnad kr. 55 000 (ekskl. driftsinntekt) 

 

2009 

 

2. 
 

2 186 000 
 

X 
 

50% 
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Skytebane 100 m 
 

Oppdal skytterlag/ 
Skytterlagene 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1, 2 
Hovedmål 5.5 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 
 

Nytt platetak. Oppussing av murer og maling.  
Forberedelser  til  Landsskytterstevne 2013 

 

2010 

 

3. 
 

300 000 
 

X 
 

X 
 

 
  

 

Driftsbygg golf 
 

Oppdal golfklubb 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 9.3 
Hovedmål 9.6 

 

Oppdal sentrum - Golfbanen 

 
Driftsbygg for parkering av anleggsmaskiner. 
 

 

2009 

 

3. 
 

300 000 
 

100 000 
 

200 000 
   

Lysløypetrase 
 

Lønset IL 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 

Lønset 
 
Eksist. løype trenger opprusting. Rydding, på-
fylling masse. Videreføring trase Lønset ï Hoel. 

 

2010 
 

3. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

   

Sanitæranlegg og 
vanntilgang 
sentr.idrettsanl. 
 

Oppdal kommune 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 

 

Oppdal sentrum - sentralidrettsanlegget 
 

Stort behov for sanitæranlegg og vanntilgang på 
sentralidrettsanlegget. Stor aktivitet med mange 
barn og unge store deler av døgnet . Ikke 
adgang for disse til sanitæranlegg/vanntilgang 
pr. i dag. 

 

2009 
 

3. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 
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Garderobeanlegg 
 

Oppdal kommune/ 
Vollan skole/IK 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 

Vollan 

 
Rehabilitering garderobe/dusjanlegg Vollan skole 

 

2009 
 

3. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

 
 

  

Skytterhuset 
 

Opdal Skytterlag/ 
Skytterlagene 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 
 

Oppussing, maling. Modernisering av kjøkken. 
Forberedelser til Landsskytterstevne 2013. 

 

2011 
 

4. 

 
300 000 

 
X 

 
X 

 
 

  

Skytebane 200 m 
 

Opdal skytterlag/ 
Skytterlagene 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1, 2 
Hovedmål 5.5 

 

Oppdal sentrum - Skytterbanen 

 
Rehabilitering.  
Forberedelser til Landsskytterstevne 2013 

 

2011 
 

4. 

 
100 000 

 
X 

 
X 

 
 

  

Tidtakerbu/ 
lagerplass 
 

Drivdalen IL 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 
 
 

 

Driva 

 
Ny tidtakerbu/lagerplass ved eksisterende løype. 
 

 

2010 
 

4. 

 
100 000 

 
33 000 

 
67 000 
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Rehabilitering 
skytebane 
 

Lønset skytterlag 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.5 

 

Lønset 
 
Rehabilitering av skytebane. Nytt tak på 
standplass. 

 

2010 
 

4. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

   

Rehabilitering 
idrettsbane 
 

Lønset IL 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 

Lønset 
 
Ny gressmatte, løpebane og hoppegrop. 

 

2010 
 

4. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

 
 

  

Uteanlegg 
 

Vollan IL 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 

 
Vollan 
 
Flombelysning idrettsbane. 
 

 

2010 
 

4. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
X 

 
 

  

Rehab./ vedlike-
hold av eksist. 
lysløype - sentrum 
 

Oppdal kommune 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 

 
Oppdal sentrum - Sentralidrettsanlegget 
 
Vedlikehold og rehabilitering av eksisterende 
lysløype ved sentralidrettsanlegget.  
Dette skal først og fremst være en ònÞrlßypeò for 
sentrumsskolene på dagtid.  
 

 

2010 
 

4. 

 
Ikke 

beregnet 

 
X 

 
 

 
X 
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13.2    Nærmiljøanlegg - prioritert 

FINANSIERING 

- PROSJEKT 
- TILTAKSHAVER 
- HENVISNING TIL MÅL I  
  KOMMUNEPLANEN 

 
LOKALISERING/BESKRIVELSE/BEGRUNNELSE 

 
START 

 

 
PRIOR 

 
TOTAL 

KOSTNAD 

 
Spillemidler 

 

 
Egenandel 

 

 
Kommunal 
tilskudd/ 

egenandel 

 
Frilufts-
midler 

 

 
Annen 

finansiering 

 

Sport, trim og leik 
 
Oppdal videregående 
skole 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 
Hovedmål 9.6 

 

Oppdal videregående skole 
 
Delplan er utarbeidet og skal inngå i samlet plan for 
skoleanleggene og det sentrale friområdet. Inkl. 
tilpasning til handikappede. 

 
2008 

 

1. 
 

1 049 689 
 

X 
 

Inntil 50% 
 
 

  

 

Anleggs-
/utenomhusplan 
skoleanleggene 
 
Oppdal kommune 
 

MÅL I 
KOMMUNEPLANEN 

Overordna mål 1 
Hovedmål 5.3 
Hovedmål 5.5 
Hovedmål 6.1 
 

 

Skoleanleggene i Oppdal 
 
Arbeidsgruppe i gang med å utarbeide en 
utenomhusplan for skoleanleggene i Oppdal. 
Dette tiltaket forutsettes fullført før planene 
skolene har blir gjennomført.  

 
2008 

 

1. 
 

Ikke 
beregnet 

   
X 

  

 

 

 

 

 


